
 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

Antonio Fogazzaro - Via Roma 29 - 36070 TRISSINO (Vicenza) 

Tel. 0445/962055 - 490506 –  Codice Ministeriale: VIIC819004     C.F. 85001470245  
e-mail:   viic819004@istruzione.it   viic819004@pec.istruzione.it   

www.icfogazzarotrissino.edu.it 

 

Prot. n° VEDI SEGNATURA                                         Trissino, 05 Dicembre 2023 

 
 
 

Oggetto: Determina a contrarre per affidamento diretto - Conferimento  incarico R.S.P.P. 

      CIG: B0B98F0D16 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO l’art. 50 del D.Lgs. 36/2023 nuovo codice degli appalti; 

CONSIDERATO si rende necessario attuare il servizio di prevenzione e protezione ed attività 

correlate ex art 17 comma 1 lettera b, D.lgs. n. 81/08 e successive modifiche ed integrazioni; 

RITENUTO indispensabile ottemperare agli obblighi imposti dalla normativa in materia di tutela 

della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

VISTO che l’art. 31 del D.Lgs. 81/2008 dispone che il datore di lavoro organizza il Servizio di 

Prevenzione all’interno dei luoghi di lavoro o incarica persone o servizi esterni a fini 

dell’individuazione dei fattori di rischio e della salubrità degli ambienti di lavoro e dell’elaborazione 

di procedure protettive da porsi in atto per la salvaguardia e la sicurezza all’interno degli ambienti di 

lavoro; 

VISTO che ai sensi dell’art. 32 D.Lgs 81/2008 il Dirigente, fermo restando la propria responsabilità 

collegata alla figura del Datore di Lavoro, può avvalersi dell’opera di esperti esterni per incarico di 

R.S.P.P. in possesso delle conoscenze professionali necessarie; 

CONSIDERATO che in data odierna non sono attive convenzioni relative ai beni comparabili con 

quelli oggetto della fornitura; 

VALUTATI positivamente i servizi resi dalla società di consulenza STUDIO CENTRO 

SICUREZZA AMBIENTALE S.R.L  con l' Ing. Giuseppe Palombarini nel corso degli anni nei quali 

ha svolto l’incarico di RSPP; 

CONSIDERATO che si è stabilito un rapporto di fiducia e di intesa operativa con le figure sensibili 

di questa Istituzione Scolastica, in considerazione dell’operato svolto positivamente il professionista 

Ing. Giuseppe Palombarini della società sopracitata; 

TENUTO CONTO del carattere fiduciario dell’incarico di RSPP; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione del Responsabile del Servizio 

di Prevenzione e Protezione ai sensi del D. lgs. 81/2008, in possesso dei requisiti professionali di cui 

all’art.32 del citato decreto legislativo come modificato dal D. Lgs. N.106/2009; 

VIIC819004 - A8E4168 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010758 - 05/12/2023 - VI.9 - U

Firmato digitalmente da CERETTA MARIANGELA

mailto:viic819004@istruzione.it
mailto:viic819004@istruzione.it
http://www.icfogazzarotrissino.edu.it/


VISTA l’offerta economica della ditta STUDIO CENTRO SICUREZZA AMBIENTALE S.R.L,  prot. n° 

10755 del 05/12/2023 

 

DETERMINA 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 1 

Di conferire, tramite affidamento diretto ai sensi dell’art.50 del D.Lgs. 36/2023 nuovo codice degli 

appalti, l’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione, alla ditta Studio Centro 

Sicurezza Ambientale SRL Via dell'Economia , 131, 36100 Vicenza (VI) , con codice fiscale e la partita IVA  

03601860178. 

Art. 2 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 2280,00 + IVA oggetto del presente provvedimento per 

  l’incarico di RSPP, per n° 1 (anno) anni con decorrenza 01/01/2024 e scadenza 31/12/2024.  

 Tale compenso verrà erogato dalla scuola, in due fasi, su presentazione di fattura elettronica, come da    

  vigenti disposizioni.  

 

Art. 3 

Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la spesa di € 2280,00 iva esclusa, a carico del Programma 

Annuale e.f. 2024 con imputazione all’Attività A01 - Funzionamento amministrativo che presenta 

un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 

 

Art. 4 

   Di dare atto che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari alle 

procedure di spesa  riferite al presente atto è associato il seguente Codice Identificativo di Gara  

  CIG: B0B98F0D16 

 

Art. 5 

Di individuare responsabile Unico del progetto la Dirigente Scolastica di questo Istituto 

dott.ssa Mariangela CERETTA. 

 

    Art. 6 

La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata sul sito web dell'Istituto, sezione dell’albo on 

line – Amministrazione trasparente. 

 

      

 

 

 
                                                           LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Ceretta Dott.ssa Mariangela 
 

 

VIIC819004 - A8E4168 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010758 - 05/12/2023 - VI.9 - U

Firmato digitalmente da CERETTA MARIANGELA


		2024-03-09T09:11:19+0100
	MARIANGELA CERETTA




